
k tomu, že se z ní stala zahořklá a arogantní žena, 
hnaná jen touhou po moci.

NICOLAS WRIGHTSON – Mistr vzdáleného vidění
VĚK: 41  VÝŠKA: 180 cm  VÁHA: 51 kg

PSIONICKÉ SCHOPNOSTI: Vzdálené vidění, schopnost 
vysílat své vědomí mimo tělesnou schránku a slídit 
tak kdekoliv na světě. Disponuje také schopností 
ovládat vědomí u individuí se slabou vůlí.

ŽIVOTOPIS
Wrightson dříve stejně jako Nick pracoval  
v agentuře Mindgate, kde svůj talent pro vzdálené 
vidění používal pro dobrou věc. Ale jak podnikal 
stále delší a delší výlety díky svému vzdálenému 
vidění, začal se mu vytrácet smysl pro realitu.
Když Projekt Mindgate skončil, Wrightson se nechal 
svést a připojil se ke Hnutí. Právě zde se Wrightson 
stal Generálovýma očima a ušima, pozorujícíma  
a naslouchajícíma po celé zeměkouli, šmírujícíma 
celý svět prostřednictvím vzdáleného vidění.
Už dávno se zcela odpoutal od reálného světa. Pro 
Wrightsona je vzdálené vidění závislostí natolik 
silnou, že se odmítá vrátit zpět do svého skutečného 
těla. Jen málokdo ve Hnutí skutečně chápe, nakolik 
nepříčetným se Wrightson stal, a ještě méně lidí zná 
pozici jeho skutečného těla, které ve svém tajném 
úkrytu je stále neduživější a zuboženější, nesouvisle 
mumlající o divných věcech a bytostech.
 

Další postavy

Dr. KIMIKO JONES – Vědkyně
VĚK: 28  VÝŠKA: 167 cm  VÁHA: 52 kg

PSIONICKÉ SCHOPNOSTI: Žádné.

ŽIVOTOPIS
Kimiko se stala vědkyní proto, aby pokračovala 
ve stopách svého dědečka, který zanechal své 

uznávané vědecké dráhy a ponořil se do tajného 
světa okultismu. Kimiko brzy zjistila, že její dědeček 
vlastně zkoumal starodávné relikty pro americkou 
vládu. Byly to relikty, které nějakým způsobem 
souvisely se světem psionických schopností.
Její posedlost dědečkovou minulostí a její 
vlastní výzkum upoutaly pozornost Generála, 
který jí umožnil přístup k některým artefaktům  
a znalostem, kterými disponoval jen on sám. Kimiko 
dělala ve svých výzkumech velké pokroky a byla 
přitom slepá ke skutečným úmyslům Generála. Až 
teprve nedávno si začala uvědomovat, že muž, na 
kterého dříve pohlížela jako na svého mecenáše, 
může vlastně představovat největší hrozbu pro 
lidstvo.

PŘISLUHOVAČI – Živé loutky
Hnutí používá lidské bytosti s vymytým mozkem 
jako bezejmenné, nespočetné přisluhovače. Tito 
„supervojáci“, kterým lze ovládat vědomí a kteří 
nekladou otázky, vítězí nad svými nepřáteli díky 
svému bezmeznému počtu, síle a hrůze, kterou 
šíří. Mohou být naprogramováni tak, aby necítili 
bolest, aby bezmyšlenkovitě obětovali své životy, 
nebo aby bez slitování zabíjeli.

Existují tři úrovně bojovníků – živých loutek, každá 
je o něco silnější, prohnanější a nebezpečnější.

MP1
Nejpočetnější skupina živých loutek, vytvořená 
z lidí, kterým bylo provedeno jen krátké vymytí 
mozků. Často jsou mezi nimi „noví rekruti“, kteří 
byli teprve nedávno uneseni a prodělali v boxech 
jen nejnižší formu „naprogramování“. Tito vojáci 
k porážce svého nepřítele využívají své přečíslení  
a ohromnou palebnou sílu.

MP2
Tito vojáci jsou o něco rozvinutější než běžné živé 
loutky. Delší doba přeprogramování jim umožnila 
být přesněji programovatelní a ovladatelní. Mají 
lepší rozumové schopnosti a individuální uvažování, 
proto se dají hůře přelstít a porazit. 

Invert Cam U/D (Obrátit vertikální pohyb kamery)
Pokud ti během hry nevyhovuje výchozí vertikální 
pohyb kamery (nahoru a dolů), můžeš povolením 
(„On“) tohoto nastavení vertikální pohyb kamery 
obrátit, takže bude opačný. Výchozí nastavení je 
„Off“ (nepovoleno).

Invert Cam L/R (Obrátit horizontální pohyb 
kamery)
Pokud ti během hry nevyhovuje výchozí horizontální 
pohyb kamery (doleva a doprava), můžeš povolením 
(„On“) tohoto nastavení horizontální pohyb kamery 
obrátit, takže bude opačný. Výchozí nastavení je 
„Off“ (nepovoleno).

Heads-Up Display (Výhledový displej – HUD)
Z výchozího nastavení zůstává HUD během hry stále 
na obrazovce. Můžeš jej však zcela vypnout („Off“) 
nebo přepnout na automatiku („Auto“), takže se 
bude zobrazovat příležitostně.

Look Spring (Vyrovnávání pohledu)
Se zapnutým („On“) vyrovnáváním pohledu se 
můžeš libovolně rozhlížet a jakmile se pohneš, tvůj 
zrak se automaticky vycentruje na horizont. Jestliže 
toto nastavení vypneš („Off“), budeš muset svůj 
pohled neustále nastavovat ručně.
 
Quick Tips (Rychlé tipy)
Zapneš-li („On“) funkci rychlých tipů, příležitostně 
se ti zobrazí strategická nápověda, která zastaví 
probíhající akci a poradí ti co máš dělat.

Hit Indicator (Indikátor zásahů)
Výchozí nastavení je povoleno („On“), ale ty ho 
můžeš libovolně vypínat („Off“) a zapínat („On“). 
Když dostáváš zásahy, indikátory ti ukazují směr, ze 
kterého střely přicházejí.

Cam L/R Speed (Rychlost horizontálního pohybu 
kamery)
Toto nastavení určuje rychlost pohybu kamery při 
pohledech doleva nebo doprava.

Cam U/D Speed (Rychlost vertikálního pohybu 
kamery)
Toto nastavení určuje rychlost pohybu kamery při 
pohledech nahoru nebo dolů.

Mouse Sensitivity (Citlivost myši)
Nastavením na liště si zde můžeš měnit citlivost 
myši.

Audio (Zvuk)
V této obrazovce najdeš následující volby:

FX Volume (Hlasitost efektů)
Zde můžeš zvýšit či snížit hlasitost zvukových efektů 
ve hře.

Ambient Volume (Hlasitost okolních zvuků)
Zde můžeš zvýšit či snížit hlasitost okolních zvuků 
ve hře.
 

The HUD (Uživatelské rozhraní)

Popisek obrázku
1. Aktuálně používaná psionická schopnost
2. Zdraví
3. Indikátor zásahů
4. Ukazatel psionické energie
5. Munice
6. Aktuálně používaná zbraň

rovněž disponuje svou vlastní formou psionické 
moci. Nick se také sám o sobě dovídá, že aby mohl 
úspěšně infiltrovat Hnutí, musely mu být dočasně 
vymazány vzpomínky a schopnosti, aby prošel 
nepřátelským psionickým detektorem.
Nyní musí uniknout svým věznitelům a bojovat 
proti mocným psionickým agentům Hnutí. Musí 
také odhalit svou vlastní skutečnou minulost a 
své napojení na tajemného vůdce teroristů, na 
Generála.

SÁRA BLAKE

VĚK: 27  VÝŠKA: 170 cm  VÁHA: 56 kg

PSIONICKÉ SCHOPNOSTI: Schopnost telepatie.

ŽIVOTOPIS
Sára Blake si toho ze svého mládí pamatuje jen 
velmi málo. Po náhlé smrti rodičů vyrůstala ve 
státem dotovaných dětských domovech. Celá léta 
trávila terapií kvůli pronikavým nočním můrám 
a hlasům, které vídala a slýchala ve svém nitru 
následkem prožitého psychologického traumatu. 
Po sérii klinických vyšetření navrhl specialista na 
paranormální jevy, pracující pro vládní agenturu, 
aby byla Sára testována na psionické schopnosti.
Během těchto testů se prokázalo, že má Sára 
silné telepatické schopnosti. Nakonec byla 
naverbována do Projektu Mindgate a začal její 
výcvik psionické agentky. Po krátkém čase začalo 
vládní financování tohoto programu slábnout  
a Sáře začalo být podezřelé vedení vlastní skupiny, 
které měl na starosti generál William Kreiger. 
Po ukončení Projektu Mindgate přešla Sára do 
ilegality, ale nadále bedlivě sledovala Generála 
a jeho plány.
Sára Blake je nezávislou ženou se silnou vůlí, která 
v sobě nosí spoustu psychologických šrámů. Je také 
vysoce kvalifikovanou tajnou agentkou, která se  
s nikým nedělí o svá tajemství. Sára nyní infiltrovala 
Hnutí, aby získala přístup ke Generálovi, ale má 
také své vlastní plány.

Generál – Vůdce „Hnutí“
VĚK: 52  VÝŠKA: 188 cm  VÁHA: 82 kg

PSIONICKÉ SCHOPNOSTI: Dosud nám žádné nejsou 
známy.

ŽIVOTOPIS
Skutečně vynikající vojenské záznamy o Williamu 
Kreigerovi jej přivedly do náruče ilegálních vládních 
programů pro neschválené operace. Dostal na 
starosti vládní psionický program s kódovým 
označením Projekt Mindgate a začal si uvědomovat 
skutečnou moc lidského vědomí. Avšak konec 
studené války znamenal také konec Projektu 
Mindgate.
Kreiger nechtěl přijít o moc plynoucí z jeho pozice, 
a tak překročil své pravomoce a použil agenturu k 
realizaci svých ambiciózních cílů. Jeho vlastní země 
jej obvinila z válečných zločinů a Kreiger unikl 
soudnímu stíhání útěkem do ilegality.
Nyní se znovu objevuje jako Generál a mezitím 
se z něj stal nevyzpytatelný vůdce teroristické 
organizace zvané Hnutí. S rostoucí armádou za 
zády, vedenou skupinou mocných a ničemných 
bývalých psionických agentů z celého světa, 
plánuje Generál nalézt a ovládnout kusy tajemného 
starobylého artefaktu. Generálova děsivá touha 
po nadvládě jej přivedla k domněnce, že tento 
artefakt má v sobě potenciál propůjčit tomuto 
šílenci absolutní moc boha.

JOY LEONOV – Mistr ovládání vědomí
VĚK: 52  VÝŠKA: 186 cm  VÁHA: 80 kg

PSIONICKÉ SCHOPNOSTI: Mistr ovládání vědomí, 
díky němuž zneužívá ostatní, aby za něj dělali 
špinavou práci.

ŽIVOTOPIS
Joy Leonov, původem z Mongolska, byl unesen 
sovětskou vládou po nehodě, která ho v útlém 
věku připravila o zrak. Nehoda mu však také 
nadělila mocnou schopnost ovládání vědomí. 

a oddalovat pohled na cíl z ní dělá nejlepší zbraň 
na dlouhé vzdálenosti. Je velmi účinná, má však 
nízkou kadenci a velmi malé množství munice. Její 
přesnost se liší, extrémně přesná je však při střelbě 
z přikrčené pozice.

Poznámka: Střelba jednotlivými ranami (tj. 
opakovaným tisknutím levého tlačítka myši) je 
u kulometu a útočné pušky přesnější než střelba 
dávkou (tj. držením levého tlačítka myši).

Speciální zbraně
Nejsou běžně dostupné, pokud neovládáš vědomi 
(Mind Control) nepřátel, kteří tyto zbraně drží.

Flame Thrower (Plamenomet)
Zbraň na krátkou vzdálenost, působící těžké 
poškození.

Rocket Launcher (Raketomet)
Raketomet střílí výbušnou munici, která při dopadu 
působí rozsáhlé plošné poškození.
 

Sbírané předměty

Keycards (Přístupové karty)
Přístupovými kartami se v průběhu hry odemykají 
nejrůznější místnosti, dveře a výtahy. Červenými 
kartami se odemykají výtahy a modrými zase 
dveře.

Field Medical Kit (Polní lékařská souprava)
Obnovuje středně velké množství Nickova zdraví.

Field Medical Pack (Polní lékařský balíček)
Obnovuje velmi malé množství Nickova zdraví.

PSI Rejuvenator (Psionický omlazovač)

Obnovuje středně velké množství Nickovy psionické 
energie.

PSI Vial (Psionická ampulka)
Obnovuje velmi malé množství Nickovy psionické 
energie.

PSI-Elixir (Psionický elixír)
Obnovuje velké množství Nickovy psionické 
energie.
Pistol Ammo (náboje do pistole)
Zvyšují zásobu munice do pistole.

Grenades (Granáty)
Granáty lze vrhat zpět na nepřátele pomocí 
telekineze (Telekinesis) a působit tak rozsáhlé 
poškození. Použít je můžeš i v případě, že ovládáš 
vědomí nepřítele (Mind Control). Stačí stisknout 
klávesu tabulátoru.

Ostatní munice
Munici do ostatních zbraní lze získat přeběhnutím 
postavy přes odhozené zbraně.
 

Psionické schopnosti

Telekinesis (Telekineze – TK)
• Telekineze je schopnost pohybovat 
předměty pomocí vědomí.

• Telekineze v sobě zahrnuje velké 
množství úkonů, které se při vzájemné kombinaci 
rozšiřují do vícenásobných herních prvků.

Psi-Ops: The Mindgate Conspiracy

Během 20. století zkoumalo mnoho vlád po celém 
světě možnost využití paranormálních jevů, jako je 
telekineze a jasnovidectví, ke špionáži. Zanedlouho 
dokázaly největší národy světa úspěšně založit 
své programy psionických operací. V posledních 
letech milénia a s ukončením studené války však 
mnoho těchto programů přišlo o zdroje financování 
i důvěryhodnost.

Americký psionický program, známý jako Projekt 
Mindgate, byl podroben intenzivnímu přezkoumání 
ve chvíli, kdy jeden přemrštěně horlivý generál 
překročil své pravomoce a využil svých lidí  
k neschváleným operacím. Následovala četná 
slyšení v Kongresu, jelikož si pobouřená veřejnost 
ostře stěžovala na utrácení peněz daňových 
poplatníků za „psychopaty a šarlatány“. Vláda 
vypustila do éteru několik smyšlených historek, 
aby zatajila pravdu o nesmírné moci psioniků, 
oficiálně Projekt Mindgate zrušila, ale v tichosti  
i nadále podporovala chod své supertajné psionické 
agentury.

Dotyčný generál, než aby předstoupil před tribunál 
pro válečné zločiny, přešel do ilegality. Při své 
honbě za mocí a pomstou začal najímat propuštěné 
psionické agenty z celého světa.

Tito zavržení, zapomenutí muži a ženy byli kdysi 
ctěni největšími světovými velmocemi. Teď, když 
se spolčili, už nevnímali svět ve smyslu národa 
proti národu.

Místo toho proti „Pozemšťanům“ nastoupili tito 
Psionici, lidé s psionickými schopnostmi toužící po 
nadvládě nad obyčejnými lidmi. Tato vojenská 
klika rozpoutala tajnou válku proti národům světa, 
a aby skryla své aktivity a mohla vybudovat svou 
armádu, vytvořila nastrčenou maskovací organizaci 
zvanou „Hnutí“.

 Během napadení životně důležité ropné rafinérie, 
střežené protiteroristickými jednotkami OSN, je 
skupina vojáků OSN zajata Hnutím. Ty převezmeš 
roli jednoho z těchto vojáků, Nicka Scryera.

Nick se ocitne uvězněný na tajné základně hluboko 
pod zemí v bývalém sovětském raketovém 
silu, kde teroristé na svých zajatcích provádějí 
podivné experimenty. Brzy se k Nickově cele 
připlíží nádherná žena jménem Sára a pomůže 
mu s útěkem. Vysvětlí mu, že je dvojitou agentkou 
pracující pro americkou vládu, a že se jí podařilo 
infiltrovat teroristickou organizaci. Těm dvěma 
začne neuvěřitelné dobrodružství, při kterém musí 
odhalit skryté úmysly Hnutí a za každou cenu je 
znemožnit.

Aby mohla agentura Mindgate umístit Nicka jako 
svého agenta mezi členy Hnutí, musí mu nejprve 
provést plastiku obličeje a použít pokročilé techniky 
výmazu mozku, aby potlačila jeho skutečné 
vzpomínky. Díky této proceduře „výmazu mozku“ 
dokáže Nick projít mocným psionickým detekčním 
zařízením Hnutí. Jakmile je uvnitř, pomůže mu 
Sára opět získat zpět jeho vzpomínky a nezměrné 
schopnosti, kdy mu pomocí živých retrospektiv 
odhalí jeho minulost a umožní mu dokončit misi 
tajného agenta organizace Mindgate.

Nick a Sára infiltrují tajné základny a laboratoře 
Hnutí po celém světě. Podaří se jim odhalit,  
že středobodem této tajné psionické války je 
tajemství ještě hrozivější a podivnější než čekali: je 
to starodávný artefakt známý jako „Monolit“. Jaký 
je jeho účel a proč je tak důležitý pro výsledek 
této nejstrašnější špionážní hry ze všech? Nick je 
odhodlán to zjistit, a tak bojuje proti zlovolnému 
plánu Generála, konfrontuje svou vlastní minulost 
a odhalí tajemství staré jako lidstvo samo.
 

EXTERNAL FMV
BrainZoo
Story Layout & Dialog Writer
Brian Babendererde
Localization Producer
Samuel Peterson
Voice Talent
Nick Scryer & Nicholas Wrightson
Steve Matuszak
Sara & Tonya Blake
Joanna Buese
The General 
Greg Whalen
Jov Leonov 
Jerry Bloom
Edgar Barrett 
Freeman Coffey
Wei Lu
Jeannie Woo
Marlena Kessler (Pyro)
Tracey Repep
Dr. Kimiko Jones
Merrie Greenfield
Additional Voices 
Johanna Anonuevo, Ed Boon, Brian 
Chard, Beth Melewski & Ben Sarason
Quality Assurance (Chicago)
QA Supervisor
Loren Gold
Lead QA Analyst 
David Casso
QA Product Analysts 
John Cruz, Chris McFadden, James 
Pettinger, Greg Ranz, Ki Wolf-Smith, 
Richard Vrtis, Timothy Waller & 
Warren Wilkes

QUALITY ASSURANCE (San Diego)
QA Director
Paul Sterngold
QA Supervisor 
Dan Wagner
Lead QA Analysts 
Rob Belair & Matt Jenkins
Quality Assurance Analysts
Peter Briones, Eric Chow, Jomel 
Fontanilla, Mark A. Fontecha, Phil 
Gorney, Mike Hampton, Myong 
Hong, Alan Martinez, Clermont 
Matton, Mike Mengle, Colin Payette, 
Chanel Penley, John Ryan, Matt 

Staples, Ricky M. Waibel & Tommy 
Woo
Technical Standards Analysts
Ray Mitchell, James Sanders, Chris 
Berg, Courtland Jones, Daniel Kit, 
Josh Palmer, Jimmy Storey & Jason 
Jorgensen

MARKETING
Chief Marketing Officer
.Steve Allison
VP of Marketing 
Mona Hamilton
Sr. Product Manager 
Randy Severin
Dir. Channel Marketing 
Greg Mucha
Channel Marketing Manager
Echo Storch
Dir. Public Relations
Reilly Brennan
Public Relations Manager
Natalie Salzman
Midway Office U.K.
European Marketing Director
Matt Broughton
Product Manager
Thomas Mahoney
European Product Manager 
Matt Huband
Public Relations Manager 
Phil Robinson
Software Product Coordinator
Joanna Hammond
Graphic Artist 
Yoni Attias
Creative Media, Chicago
Michael Crawford, Rigoberto Cortes, 
Christian Munoz, Jack O’Neall, Bill 
O’Neil, Chris Skrundz,
BethAnn Smukowski, Dimitrios 
Tianis, Christa Woss & Larry Wotman

PRINT DESIGN & PRODUCTION
Creative Services - San Diego, Ca.
Special Thanks
Neil Nicastro, David Zucker, Ken 
Fedesna, Miguel Iribarren, Mark 
Beaumont, David Nichols, Michael 
Weilbacher, Cary Mednick, John 
Podlasek, Tony Adams, Rob Gross, 
Jon McClenahan, Matt Cooley, 

Eugene Geer, Scott Pikulski, Laura 
Grieves, Anne Marie Koenig, Chris 
Wright, Mo and his staff at Brain 
Zoo, Havok, Andrew Bowell, Dave 
Gargan, Nick Gray, Biographic, 
Elmhurst College Choir, DNA, Inc., 
Marc Webb, Clark Jackson, Missy 
Galanida & Nathalie Shoes

MUSIC
“With My Mind”
Written by Cold
Produced by Howard Benson
Mixed by Mike Plotwikoff
Appears courtesy of Interscope 
Records
Published by Warner Chappell
© 2003

12 5

314710

Výchozí nastavení kláves

Následující tabulka uvádí výchozí nastavení kláves pro hru Psi-Ops. Toto nastavení můžeš kdykoliv měnit 
výběrem možnosti „Keyboard“ (klávesnice) v menu „Options“ (nastavení).

Příkaz    Klávesa
Forward (Vpřed)   W
Backward (Vzad)   S
Left (Doleva)    A
Right (Doprava)   D
Crouch (Přikrčit se)   C
Melee (Útok zblízka)   F
Jump/Action (Skok/Akce)   Mezerník
Inventory (Inventář)   R
Fire (Pal)    Levé tlačítko myši
Lock on (Zaměřit na)   Levý Ctrl
Telekinesis (Telekineze)   Pravé tlačítko myši
Mind Drain (Vysátí vědomí)   E
Pyrokinesis (Pyrokineze)   Q
Mind Control (Ovládání vědomí)  X
Remote View (Vzdálené vidění)  Z
Aura View (Aurální zrak)   V
Telekinesis up (Telekineze vzhůru) 
    Levý Shift
Telekinesis down (Telekineze dolů) 
    Levý Alt
Wall Move (Pohyb stěny)   T
Sniper View (Pohled odstřelovače)  G
Sniper Zoom In (Přiblížení pohledu odstřelovače) Šipka nahoru
Sniper Zoom Out (Oddálení pohledu odstřelovače) Šipka dolů
Change Weapon (Změnit zbraň)  Tabulátor
In-game Menu (Herní menu)   M
Quit (Ukončit)    F11

© 2005 Vyvinul: MIDWAY  © 2005 V ČR distribuuje: US - ACTION. s.r.o.
Internet: http://www.topcd.cz, Technická podpora: help@topcd.cz 

Řešení nejčastějších problémů s PC hrami: http://www.topcd.cz sekce POMOC
TopCD, logo TopCD,  US - ACTION a další loga, postavy, názvy a další jsou majetkem jejich vlastníků.

1

2

3

4

6

5



Vážený zákazníku,

velmi Vám děkujeme za zakoupení počítačové hry 
z nabídky vydavatelství TopCD a věříme, že Vám 
přinese hodiny kvalitní zábavy. Koupí originální 
hry se stanete nejen majitelem legálního softwaru 
s nárokem na technickou podporu, ale zároveň 
podpoříte lokalizaci dalších nových a zajímavých 
her v češtině za bezkonkurenčně nízké ceny.
Lokalizační tým TopCD klade důraz především na 
kvalitní, srozumitelný a zábavný překlad, který 
se Vám svým netradičním a mnohdy expresívním 
pojetím pokusí navodit příjemnou herní atmosféru. 
Věříme, že ke zlepšení hráčského zážitku přispěje 
také používání familiérních výrazů, které lépe 
vystihnou smysl příběhu hry.

Příjemnou zábavu přeje

Lokalizační tým TopCD

Instalace hry
Minimální systémové požadavky:
Operační systém
 Windows 98SE/ME/2000/XP
Procesor: 1,4 GHz 
Operační paměť:
 128 MB RAM
Grafická karta:
 32 MB 3D karta*
Zvuková karta:
 DirectX 9.0 kompatibilní
Místo na pevném disku:
 1 GB
Příslušenství Mechanika CD-ROM, myš,
 klávesnice
Multiplayer: Inet. připojení 56k modem
DirectX: 9.0c

Doporučené systémové požadavky:
Operační systém:
 Windows 98SE/2000/XP
Procesor: 2.0 GHz
Operační paměť:
 256 MB RAM
Grafická karta:
 64 MB 3d karta*
Zvuková karta:
 DirectX 9.0 kompatibilní
Místo na pevném disku:
 1 GB
Příslušenství Mechanika CD-ROM, myš,
 klávesnice
Multiplayer: Inet. připojení 56kbit/s
DirectX: 9.0c

* podporované chipsety GeForce 2 a lepší, ATI 
Radeon

Technická podpora

Zárukou maximální spolehlivosti her TopCD 
je také pečlivý betatesting. Každá hra je před 
svým vydáním testována na několika počítačových 
sestavách s různými systémy. Pokud se Vám bude 
hra chovat nekorektně (zatuhávání počítače, špatné 
zobrazování textur, chybové hlášky apod.), navštivte 
naše internetové stránky

www.topcd.cz sekce pomoc,

kde najdete aktuální patche a také návrhy řešení 
případných potíží. Dlouholeté zkušenosti nám 
potvrdily, že většina problémů je způsobena 
neznalostí uživatele. Zde uvádíme několik tipů, 
které prodlužují životnost počítače i stabilitu 
operačního systému:

Správa počítače
1. nepřetaktovaný procesor
2. aktualizované verze ovladačů hardwarového 
vybavení (základní deska, grafická a zvuková karta 
apod.)
3. aktualizovaná verze operačního systému ze 
stránek Windows update
4. aktualizovaná verze rozhraní DirectX
Během instalace se ujistěte že:
5. instalace programu probíhá s příslušnými 
administrátorskými právy (Windows 2000, XP)
6. máte deaktivovaný antivirový program a vypnuty 
všechny nepotřebné aplikace (MP3 přehrávač, 
dálkové ovládání TV tuneru apod.)
7. program nespouštíte na přenosném počítači/
notebooku/laptopu; tyto systémy nejsou primárně 
určeny ke spouštění her a multimediálních 
programů
8. Vaše PC není nakaženo virem

Pokud se Vám hru přesto nepodaří správně 
nainstalovat nebo spustit, obraťte se na naše 
Oddělení technické podpory:

US - ACTION, s.r.o.
Plzeňská 466/359
724 00  Ostrava 24
email: help@topcd.cz

Abychom Vám mohli poradit, jak hru správně 
spustit a instalovat, do emailu nezapomeňte připsat 
následující informace:
1. konfigurace Vašeho PC; jde především o: a) 
procesor b) paměť c) grafickou kartu
2. operační systém včetně verze Service Packu
3. přesný popis toho, jak se Vám program chová

Telefonickou technickou podporu TopCD 
neposkytuje. Děkujeme za pochopení.

Health (Zdraví)
Tento rudý ukazatel se při utrpěném zranění 
zmenšuje. Jakmile je prázdný, máš to za sebou.

PSI meter (Ukazatel psionické energie)
Nemůžeš jen tak používat své psionické schopnosti, 
aniž by tě to něco stálo. Disponuješ pro tyto 
schopnosti jen omezeným množstvím energie. 
Můžeš buď najít předmět k jejímu doplnění nebo 
použít vysátí vědomí (Mind Drain) na své nepřátele 
a svou zásobu psionické energie si tak díky nim 
obnovit.
Rounds (Munice)
Toto je zobrazení aktuálního stavu munice tvé 
zbraně.

Current Weapon (Aktuálně používaná zbraň)
Zde je zobrazena zbraň, kterou právě používáš. 
Tisknutím klávesy tabulátoru si můžeš cyklicky 
zobrazovat zbraně, které máš k dispozici.

Hit Indicators (Indikátory zásahů)
Během přestřelky se po všech stranách obrazovky 
objevují indikátory zásahů. Když dostáváš zásahy, 
indikátor ti označí směr, ze kterého střely 
přicházejí.
 

Inventory (Inventář)

Během hry stiskni klávesu „R“ a zobrazí se ti 
inventární obrazovka. Poskytne ti informace  
o tvých úkolech, zobrazí ti mapu a také samotný 
inventář předmětů, které máš u sebe.

Mezi třemi inventárními okny můžeš cyklicky 
přepínat tisknutím kláves „A“ a „D“ (přepínání 
směrem doleva nebo doprava).

Objectives (Úkoly)
Jestliže jsi zapomněl, co přesně máš za úkol udělat, 
tato obrazovka ti rychle osvěží paměť.

Inventory (Inventář)
Zde se ti zobrazují předměty které sbíráš, jako jsou 
lékařské soupravy nebo psionické omlazovače, 
spolu s počtem jednotlivých předmětů, které máš 
u sebe. Nemůžeš prostě unést všechno, co najdeš. 
Jakmile už nebudeš schopen unést více konkrétních 
předmětů, budeš na to upozorněn.

Map (Mapa)
Během dokončování úrovní a přesouvání do dalších 
oblastí si budeš moci prohlížet aktuální oblast, 
kterou právě prozkoumáváš.

Zbraně

Nick unese 2 zbraně: hlavní (kulomet, brokovnici, 
útočnou pušku nebo odstřelovačskou pušku)  
a vedlejší (pistoli). 

Silenced Pistol (Pistole s tlumičem)
Pistole je Nickovou vedlejší zbraní a nelze ji 
zahodit. Nejpřesnější je na krátkou vzdálenost, 
a díky tlumiči představuje důležitý nástroj pro 
zachování utajení.

Machine Gun (Kulomet)
Kulomet v sobě spojuje vysokou kadenci, velké 
množství munice a slušnou přesnost při střelbě na 
střední vzdálenosti, čímž se stává velmi vyváženou 
zbraní.

Shotgun (Brokovnice)
Brokovnice je velmi účinnou zbraní a na krátkou 
vzdálenost je smrtelně nebezpečná. To je však 
vyváženo nízkou kadencí a malou zásobou 
střeliva.

Assault Rifle (Útočná puška)
Útočná puška má vyšší přesnost na delší vzdálenosti 
než kulomet, působí větší poškození, ale má nižší 
kadenci a menší zásobu munice.

Sniper Rifle (Odstřelovačská puška)
Schopnost odstřelovačské pušky přibližovat  

Byl vychováván a veden k tomu, aby se stal 
dokonalým sovětským špiónem, a brzy se z něj stal 
smrtelně nebezpečný psionický agent.
Když skončila studená válka, stal se Leonov členem 
teroristické organizace, známé pod názvem Hnutí. 
Chladný a vypočítavý Leonov byl naverbován pro 
svou odbornost v ovládání vědomí a začal pracovat 
na tajném projektu známém pouze pod názvem 
Program živých loutek.

Leonova neustále doprovází jedna z jeho obětí, jejíž 
oči pomocí ovládání vědomí používá k tomu, aby 
sám mohl vidět. Když mu jeho pečlivě připravené 
plány hladce vychází, bývá Leonov klidný a ovládá 
se. Když však vše nejde podle jeho plánu, přestává 
myslet logicky a je labilní.

EDGAR BARRETT – Mistr telekineze
VĚK: 37  VÝŠKA: 2 m  VÁHA: 130 kg

PSIONICKÉ SCHOPNOSTI: Telekineze, schopnost 
díky níž dokáže pohnout čímkoliv si usmyslí.

ŽIVOTOPIS
Edgar Barrett vedl nenápadný život až do doby, 
kdy mu vytanutí jeho psionických schopností 
umožnilo získat peníze, moc a postavení. Díky své 
schopnosti telekineze mohl stoupat po kariérním 
žebříčku v rámci Projektu Mindgate a stát se 
agentem číslo jedna. Tehdy Barretta jeho lačnost po 
moci vtáhla do Generálova spiknutí a později i do 
ilegální teroristické organizace onoho šílence.
Barrett nyní tajně provozuje několik významných 
podniků jako zástěrku pro činnost Hnutí. Pere 
špinavé peníze, kšeftuje se zbraněmi a využívá 
svého vlivu k tomu, aby mohl Generál operovat ve 
více než desítce menších států po celém světě.
Barrettova touha po moci pohání jeho víru v ideu 
„psionické elity“. Předvídá svět, ve kterém bude 
psionická elita vládnout světu „Pozemšťanů“. Právě 
kvůli tomuto cíli nastoupil svou cestu napomáhání 
Generálovi v získání starodávné moci – moci, která 
jim oběma umožní vládnout světu.

WEI LU – Mistryně iluzí
VĚK: 24  VÝŠKA: 162 cm  VÁHA: 50 kg

PSIONICKÉ SCHOPNOSTI: Iluze, schopnost vytvářet 
falešné obrazy a vzpomínky v myslích ostatních 
lidí.

ŽIVOTOPIS
Když byly u Wei Lu odhaleny psionické schopnosti, 
byla čínskou vládou odebrána své rodině a 
vychována tak, aby se stala dokonalou tajnou 
agentkou. Stal se z ní stroj na zabíjení v těle ženy. 
Využívala své schopnosti implantace falešných 
vizí a domněnek do vědomí ostatních lidí jako 
prostředku pro prosazování státní moci.
Wei Lu však vyrostla v mladou ženu, kterou 
poháněla vlastní introspekce ve světě, kde hranice 
mezi realitou a fantazií může snadno splývat. Brzy 
se dostala do středu zájmu Hnutí a právě tam 
našla místo, kde by tyto myšlenky mohla zkoumat. 
Získala přístup ke Generálovým znalostem psioniky, 
výměnou za svou neuvěřitelnou schopnost, díky níž 
mohla zastírat operace Hnutí před zvědavými 
zraky světa.
 

MARLENA KESSLER – Mistryně pyrokineze
VĚK: 34  VÝŠKA: 170 cm  VÁHA: 57 kg

PSIONICKÉ SCHOPNOSTI: Pyrokineze, schopnost 
vytvářet a ovládat plameny, exploze a žár.

ŽIVOTOPIS
Marlena Kessler vyrůstala v rozděleném Německu. 
Když se v pubertě projevily její schopnosti, byla 
ihned zařazena do sovětského psionického 
programu. Marlena však využila první příležitosti, 
která se jí naskytla, k útěku na západ. Za sebou 
nechala celou svou rodinu i minulost.
Později byla Edgarem Barrettem naverbována 
do Hnutí. Edgarova rétorika psionického elitáře 
působila na Marlenin smysl pro spravedlnost. 
Nakonec ji její čestné úmysly s Pozemšťany dovedly 

Výchozí nastavení kláves

Následující tabulka uvádí výchozí nastavení kláves 
pro hru Psi-Ops. Toto nastavení můžeš kdykoliv 
měnit výběrem možnosti „Keyboard“ (klávesnice) 
v menu „Options“ (nastavení).

Příkaz  Klávesa
Forward (Vpřed) W
Backward (Vzad) S
Left (Doleva)  A
Right (Doprava) D
Crouch (Přikrčit se) C
Melee (Útok zblízka) F
Jump/Action (Skok/Akce) Mezerník
Inventory (Inventář) R
Fire (Pal)  Levé tlačítko myši
Lock on (Zaměřit na) Levý Ctrl
Telekinesis (Telekineze) Pravé tlačítko myši
Mind Drain (Vysátí vědomí) E
Pyrokinesis (Pyrokineze) Q
Mind Control (Ovládání vědomí) 
  X
Remote View (Vzdálené vidění) 
  Z
Aura View (Aurální zrak) V
Telekinesis up (Telekineze vzhůru) 
  Levý Shift
Telekinesis down (Telekineze dolů) 
  Levý Alt
Wall Move (Pohyb stěny) T
Sniper View (Pohled odstřelovače)  
  G
Sniper Zoom In (Přiblížení pohledu odstřelovače) 
  Šipka nahoru
Sniper Zoom Out (Oddálení pohledu odstřelovače) 
  Šipka dolů
Change Weapon (Změnit zbraň)  
  Tabulátor
In-game Menu (Herní menu) M
Quit (Ukončit)  F11

Hlavní menu

Start New Game (Spustit novou hru)
Zahaj nové dobrodružství Psi-Ops. Zvol si obtížnost 
Easy (snadná), Normal (normální), Hard (těžká) 
nebo Elite (elitní).

Load Game (Načíst hru)
Pokud sis předešlou hru uložil na pevný disk, 
pomocí této volby se k ní můžeš vrátit. Klikni na 
uloženou hru. Budeš pak pokračovat ve hře od 
naposledy uložené pozice.

Options (Nastavení)
Viz kapitola Options (Nastavení) na další stránce.

Extra content (Bonusy)
Hra Psi-Ops: The Mindgate Conspiracy obsahuje 
určité skryté prvky, které si můžeš odblokovat. 
Jakmile to uděláš, objeví se tyto prvky v tomto 
menu.
 

Options (Nastavení)

V menu Options (Nastavení) najdeš následující 
kategorie:

Keyboard (Klávesnice)
V této obrazovce si můžeš měnit výchozí nastavení 
kláves. Klikni na příkaz, který chceš změnit, a 
stiskni klávesu, kterou chceš tomuto příkazu 
přidělit.

Gameplay (Hra)
V této obrazovce najdeš následující volby:

Run Mode (Režim pohybu)
Díky nastavení „Free“ (volný) se bude Nick vždy 
dívat směrem, kterým se pohybuje. Použiješ-li 
nastavení „Strafe“ (zteč), bude se Nick dívat vždy 
dopředu.

MP3
Nejvyšší forma živých loutek. Těchto vojáků je také 
nejméně. Tito supervojáci v sobě spojují individuální 
myšlení s rafinovaným výcvikem a postrádají strach, 
jsou tudíž smrtelně nebezpeční a nesmírně efektivní. 
Dají se také rychle cvičit prostřednictvím stahovaných 
programů tak, aby prováděli nejrůznější úkoly 
od jednoduchých demolic až po složité dovednosti 
pilotáže.

Credits (Autoři)
Zoo Digital Publishing Staff
Development Manager: Patrick Armstrong
Production Director: Peter Dalton
Production Coordinator: Elaine Green
Sales: Barry Hatch, Matt Hill
PR Manager: Martin Kitney
Marketing Manager: Kate Lee
Product Manager: Rob Bartholomew
Marketing Assistant: Penny Allchurch

PRODUCTION
Project & Design Lead
Brian Eddy
Lead Programmer 
Jason Blochowiak
Visual & Presentation Director 
Sal Divita
Art Director
Chip Sineni
Producer 
Alexander Offermann
Senior Programmers 
Steve Ellmore & Steve Sengele
Programmering Team
Matthew Baranowski, Frank Force, Brian Hall, Eric Kiander, 
Dawson Kwong, James McNeill, Scott Nelson, Anthony Rod, 
Mark Sachs, Matt Steinke, Nathan Teske & John Walsh
Art Manager
Greg Freres
Technical Art Lead 
Dave Pindara
Senior Artists 
Keith Beu, Jarod Pranno & David Zabloudil
Art Team 
Everardo Acosta, Katie Diebold, Walter Imes, Todd Keller, 
Victor Lopez, Brian McRae, Vince Proce, Mehran Torgoley 

& Kurt Williams
Motion Capture & Animation Lead
Jason Kaehler
Motion Capture & Animation
Andy Konieczny & Jan Sjovall
Motion Capture Specialist 
Jim Gentile
Additional Motion Capture
Jeff Baker, Rick Chase, Eli Figueroa, Derrick McGinnis, 
Freddie Palma
Level Design Lead 
Rich Markese
Level Design Team 
Ray De Guzman, Ryan Heaton, Tony Loquercio, Rocky 
Markese, Robb Schoenbacher, Eric Wackerfuss
Sound & Music Lead 
Vincent Pontarelli
Additional Audio
Chase Ashbaker, Richard Carle & Dan Forden
UI Team 
Robert Klapka & Martin Ryan
Tools & Technology Director
Cary Mednick
Tools & Tech Group
Steve Anichini, Matt Berry, Drew Dormann, Erdem 
Erdenen, Jason Fugate, Ed Keenan, Shawn Liptak, Adisak 
Pochanayon & Otto Schnurr
Additional Programming
Alexander Barrentine, Robert Blum, John Nocher,
Jamie Rivett & Nick Shin
Additional Art
Matthew Gilmore
Additional Motion Capture Performances
Gabriel Gere, Michelle Lang, Carlos Pesina & Tara Rhoden 
VP of Product Development
Matt Booty
Technical Director
Joel Seider
Studio Art Direction 
Martin Murphy
Cinematic Director
Marty Stoltz
FMV Services Team 
Roger Berrones, Paul Chamnankit, Rick Chase, Won-
Jun Cho, Sam Crider, Chuck Ernst, Jim Gentile, Aaron 
Hall, Pav Kovacic, Tony Lewellen, Aaraty Mehta, Thom 
Miecznikowski, Rick O’Meara, Vince Proce, Ty Primosch, 
Marc Stanyk, Ben Tanaka & Brian Wright

• Rychlost spotřeby psionické energie: 
žádná – používá se naopak k získání psionické 
energie.

Mind Control (Ovládání vědomí – MC)
• Ovládání vědomí je schopnost 
přinutit nepřítele aby něco udělal převzetím vlády 
nad jeho vědomím/tělem. Tato schopnost ti umožní 
přinutit nepřítele aby opustil místnost, zastřelil 
svého spolubojovníka nebo vyšel ven z budovy.

• Rychlost spotřeby psionické energie: 
rychlá

Pyrokinesis (Pyrokineze – PK)
• Pyrokíneze je schopnost vrhat vlny či 
celé stěny ohně.

• Pyrokineze má vliv pouze na 
předměty nacházející se na zemi.

• Používej pyrokinezi spolu s telekinezí 
a vytvářej tak smrtelně nebezpečné ohnivé koule 
(pomocí pyrokineze nechej předmět vzplanout a 
pak jej pomocí telekineze hoď na velkou skupinu 
nepřátel).

• Rychlost spotřeby psionické energie: 
rychlá.
 
Aura View (Aurální zrak – AV)
• Aurální zrak ti umožňuje vidět 
detaily, které jsou v reálném světě neviditelné. 
Aurální zrak by se dal přirovnat k infra nebo 
„nočnímu“ vidění.

• Jakmile aurální zrak aktivuješ, 
promění se tvůj pohled do poněkud surrealističtější 
podoby, a budeš moci vidět:

- Jasně zbarvenou „auru“ kolem lidí – její barva se 
liší podle míry bojové pohotovosti nepřítele.

 › modrá aura – nepřítel přes tvou 

přítomnost není v pohotovosti.
 › červená aura – nepřítel je  
v pohotovosti.

- Útržky z minulosti – vizuální 
vodítka, která ti mohou pomoci vyřešit záhadu.

- Tajné chodby.

- Rozdíly mezi podobnými předměty.

- Přítomnost nebezpečné osoby.

• Pečlivě naslouchej nenápadným 
vodítkům v instrukcích k misi, abys mohl určit, kdy 
je užitečné aurální zrak použít.

• Rychlost spotřeby psionické energie: 
střední.
 

Psionické postavy

NICK SCRYER – Specialista jednotky PSI-OPS

VĚK: 34  VÝŠKA: 183 cm  VÁHA: 95 kg.

PSIONICKÉ SCHOPNOSTI: Dovednosti telekineze, 
vzdáleného vidění, vysátí vědomí, ovládání vědomí, 
pyrokineze a aurálního zraku. Čas od času má vize 
nejasných záblesků budoucnosti.

ŽIVOTOPIS
Poručík Nick Scryer je ostřílený válečný veterán, 
přidělený jako velitel úderného týmu při 
protiteroristické jednotce OSN. Nick je „nasazen“ 
do operace proti teroristické organizaci zvané 
„Hnutí“, při níž je ovšem také zajat. Tím pádem 
se ale dostane do nitra Hnutí a následně zjistí, 
že je vlastně agentem tajné vládní organizace 
zvané Mindgate. Je vycvičen v používání svých 
psionických schopností a je proto mocnou zbraní 
proti světové teroristické hrozbě, která sama 

Mezi tyto prvky patří: 
- Schopnost zvedat předměty a lidi
- Schopnost vrhat předměty a lidi
- Schopnost zvedat předměty a lidi a 
ve vzduchu do nich střílet
- Schopnost zvedat a vrhat předměty 
pro odlákání pozornosti a proplížení se kolem 
stráží

• Postavíš-li se na nějaký předmět  
a pomocí telekineze jej zvedneš do vzduchu, 
můžeš provádět „TK-surfing“, díky kterému se 
dostaneš na místa, kam by ses běžně nedostal. 
Můžeš se vyhnout nebezpečným oblastem, jako 
jsou elektřinou nabité podlahy nebo velké jámy.

• Rychlost spotřeby psionické energie: 
většinou pomalá, ale pohybuješ-li předměty nebo je 
vrháš, pak je rychlá.
Remote Viewing (Vzdálené vidění – RV)
• Vzdálené vidění je schopnost vidět 
oblasti před tebou nebo kolem tebe, aby sis mohl 
naplánovat „útok“, nebo abys získal informace, 
které bys ve své fyzické formě získat nemohl.

• Při vzdáleném vidění se pohled 
kamery přepne do pozice první osoby, čili 
„vystoupíš ze svého těla“ a můžeš prozkoumávat 
oblasti, které jsou uzavřené nebo uzamčené. 
Jelikož se nenacházíš ve svém těle, nepřátelé si tě 
nevšimnou a ty se můžeš svobodně rozhlížet kolem 
tak dlouho, dokud na to tvá energie vystačí.

• Klíčovým využitím vzdáleného 
vidění je schopnost vidět nepřátele v dané oblasti 
dříve, než do ní vstoupíš. Touto metodou si tak 
můžeš lépe naplánovat útok. Proto vzdálené vidění 
používej předtím, než vstoupíš do neprobádaných 
oblastí, nebo když se jen potřebuješ rychle podívat 
za roh.

• Pokud na tebe někdo zaútočí ve 
chvíli, kdy používáš vzdálené vidění, obrazovka 
začne rudě blikat. Pak se musíš co nejrychleji dostat 
zpět do svého těla, jinak je po tobě.

• Rychlost spotřeby psionické energie: 
pomalá.

Poznámka: Vzdálenost, na kterou můžeš během 
vzdáleného vidění cestovat, je omezená. Existují 
také oblasti, ve kterých vzdálené vidění nebude 
fungovat.

Mind Drain (Vysátí vědomí – MD) 
• Vysátí vědomí je schopnost vysát 
psionickou energii z nepřátel.
 
• Máš možnost připlížit se za nepřítele 
a aktivovat vysátí vědomí. Nepřítel je chycen 
ve tvém sevření a jak se tvá psionická energie 
obnovuje, slyšíš její praskání. Čím déle podržíš 
tlačítko, tím více energie vysaješ a o to větší bude 
tvá zásoba psionické energie. Jakmile nepřítele 
pustíš nebo když se jeho energie vytratí, spadne na 
zem a zemře.
 
• Nezapomeň, používání vysátí vědomí 
je nebezpečnější než získávání psionické energie 
ze sbíraných předmětů. Když se zkoušíš plížit a 
použít vysátí vědomí, může tě odhalit některá z 
hlídkujících živých loutek a během vysávání vědomí 
tě může napadnout. S přihlédnutím k nebezpečím, 
které jsou s vysáváním vědomí spojené, je nejlépe 
tuto metodu používat jen v případě, že nemáš 
žádné předměty k doplnění energie, nebo když 
si chceš zkrátka zariskovat, aby sis posbírané 
předměty ušetřil na složitější části své mise.

• Vysát vědomí můžeš i z mrtvého 
těla, ale množství energie, které se takto dá získat, 
je minimální. Vědomí nelze vysávat z těla bez 
hlavy.

2 15 6 11

98134


